
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopditanaan di Veaeiian

N. di roegistrop Geaeroande 1099 ded 13/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 229  DEL 13/12/2022
Settore Fina�aze

OGGETTO: FORNITURA, INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI APPARATI INFORMATICI PER LA
SALA DI RAPPRESENTANZA E. HEMINGWAY DELLA SEDE COMUNALE  IMPEGNO DI
SPESA  CIG:Z7238FC2B9.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
-   id  Cpasigdip  cpmuaande  cpa  oroporoie  dediberoaniipai  a.  88  e  a.  89  ded  30  dicembroe 2021 han  anooropvantp dan  aptan  di

anggiproaanmeatp and D.U.P. e id Bidanacip di oroevisipae oero id troieaaip 2022-2024 cpa i roedantvi anddeganti
-  dan Giuatan cpmuaande cpa oroporoian dediberoaniipae a. 216  ded 31 dicembroe 2021 han anooropvantp id Pianap esecutvp di

gestpae, iadividuanadp gdi pbietvi gestpaandi e anfdanadp gdi stessi ani Resopasanbidi dei seroviiii

RICHIAMATO  id  Decroetp Siadancande oropt. a. 41257 ded 27.10.2021 cpa id quande è stantp iacanroicantp id spttpscroittp deddan
roesopasanbidità ded Settproe Fiaanaiei 

VISTI:
- gdi anrott. 107, cpmmi 1-3, 109, 183, 191 e 192 ded D. Lgs. a. 267 ded 18 angpstp 2000 (Testp uaicp degdi eat dpcandii)i
- id D. Lgs. a. 50 ded 18 anoroide 2016 (Cpdice dei cpatroant oubbdicii) e s.m.i.i
- d’anrot. 4, cpmman 2, ded D. Lgs. a. 165 ded 30 manroip 2001 (Testp uaicp ded oubbdicp imoiegpi)i
- dp Stantutp cpmuaandei
- i vigeat Regpdanmeat cpmuaandi di Cpatanbidità e sudd’Oroganaiiianiipae degdi ufci e dei seroviiii
- id oroiacioip cpatanbide anoodicantp cpaceroaeate dan cpatanbidità faanaiianroian (Addegantp a. 4/2 and D. Lgs. a. 118 ded 23 giugap
2011i)i

DATO ATTO che si roeade aecessanroip anddestroe dan sandan roanooroeseatanaian “E. Hemiagwany” dpcandiiiantan aeddan sede oroiacioande
ded Cpmuae di Canprode cpa idpaee anttroeiianturoe edettropaiche oero dan videporopieiipae, anmodifcaniipae e anudip and fae di
optero svpdgeroe cpaferoeaian stanmoan e/p eveat anache ia diroettan stroeanmiag su Iateroaeti 

CONSIDERATO pooprotuap oropvvederoe oero de roangipai di cui sporoan and ancquisiroe uaan fproaituroan di idpaee anttroeiianturoe
edettropaiche oero dan videporopieiipae, anmodifcaniipae, anudip e stroeanmiag su Iateroaet oero dan sandan di roanooroeseatanaian “E.
Hemiagwany”i

DATA DI PUBBLICAZIONE 13.12.2022



DATO ATTO che:

- d'anrot. 36, cpmman 2, dett. ani), ded D. Lgs 50/2016 (cpme mpdifcantp dandd’anrot.1 cp. 5-bis, L.120/2020i) che cpaseate, oero
seroviii e fproaituroe di imoprotp iaferoiproe an 40.000,00 Europ, di oropcederoe troanmite anfdanmeatp diroettp anache seaian oroevian
cpasudtaniipae di due p oiù poeroantproi ecpapmici p oero i danvproi ia anmmiaistroaniipae diroettan. Lan oubbdicaniipae dedd’anvvisp
sui roisudtant deddan oropceduroan di anfdanmeatp apa è pbbdigantproiani

-  d’anrot. 1, cpmman 2, dett. ani) deddan L.  N.120/2020 e s.m.i.,  che dan udtmp oroevede, oero seroviii  e fproaituroe d’imoprotp
iaferoiproe an € 139.000,00 di oropcederoe troanmite anfdanmeatp diroettpi

VALUTATO che:

-  è  opssibide  efettuanroe ancquist aed  merocantp  edettropaicp deddan  P.A.  di  oropdpt e seroviii  pferot dan uaan oduroandità  di
fproaitproi,  scegdieadp  queddi  che  megdip  roisopadpap  andde  oroporoie  esigeaie,  anttroanverosp  de  mpdandità:  prodiae  diroettp
d’ancquistp (OdAi), troanttantvan diroettan (TDi) e roichiestan d’pferotan (RdOi)i

- che anddan banse dedd’ancquistp aed merocantp edettropaicp vi è ua banadp e uaan oropceduroan sedetvan che anbiditan i fproaitproi an
oroeseatanroe i oroporoi cantandpghi p distai, croeanadp froan dprop ua roanooprotp cpacproroeaiiandei

ATTESO che anddan dantan pdieroaan apa roisudtanap antve cpaveaiipai Cpasio roedantve and seroviiip di cui sporoani 

DATO ATTO che è stantp iadividuantp cpme poeroantproe ecpapmicp idpaep an spddisfanroe de soecifche esigeaie dedd’Eate -
ia prodiae anddan fproaituroan - dan spcietà DACOS SISTEMI SRL, cpa sede ia vian Cpmp, 43/9 – 30027 - Sana Dpaà si Pianve (VEi),
C.F/P.IVA: 03315390272i

VISTA d’pferotan  ecpapmican  oroeseatantan  danddan  suddettan  spcietà  aedd’anmbitp  deddan  oropceduroan  di  Troanttantvan  Diroe ttan  a.
3341679 aed Merocantp edettropaicp deddan Pubbdican Ammiaistroaniipae, che cpatemodan id  seroviiip cpme spmmanroianmeate
descroittp e and cpstp soecifcantp aeddan segueate tanbeddan:

Fitoranttore Descornzntae Aaau�lntà Porezzt uant�ornt Iv� �l 22% Porezzt cta nv�
DACOS SISTEMI SRL Fproaituroan,

iastanddaniipae e
cpafguroaniipae di

anooanroant iafpromantci

2022 €  20.600,00 € 4.532,00 € 25.132,00

RITENUTA d’pferotan equan e cpaveaieate oero d’Ammiaistroaniipae cpmuaandei

VALUTATA dan aecessità di oropmupveroe d’anssuaiipae di imoegap di soesan di imoprotp di € 25.132,00 (cpmoroeasivi di IVA and 22%i) an

ttpdp di fproaituroan di iastanddaniipae e cpafguroaniipae di anooanroant iafpromantci oero dan sandan di roanooroeseatanaian “E. Hemiagwany” an
fanvproe deddan  spcietà   DACOS SISTEMI SRL, cpa sede ia vian Cpmp, 43/9 – 30027 - Sana Dpaà si  Pianve (VEi), C.F/P.IVA:
03315390272i

PRECISATO, ani seasi dedd’anrot. 192 ded D. Lgs. 267/2000, quanatp segue ia meroitp and cpatroanttp ia anrogpmeatp:

Oggett del ctator�tt D. Lgs. 267/2000
(T.U.E.L.i)

anrot. 192 c.1/b

ancquisiiipae di beai e seroviii oero dan manauteaiipae ed id
fuaiipaanmeatp dedde stroutturoe cpmuaandi

Finae d� peorsegunore D. Lgs. 267/2000
(T.U.E.L.i)

anrot. 192 c.1/an

manateaimeatp ia efcieaian dedde stroutturoe cpmuaandi

Fitorm� del ctator�tt D. Lgs. 267/2000 dpcumeatp iafpromantcp spttpscroittp digitandmeate ed iaviantp



(T.U.E.L.i)
anrot. 192 c.1/b

dand spggettp anggiudicantproe secpadp de roegpde ded sisteman di
e-procurement deddan Pubbdican

Ammiaistroaniipae stanbidite dan Cpasio S.o.Ai de cdanuspde
esseaiiandi spap quedde cpateaute aedd’pferotan deddan spcietài dan

cpadiiipae di oanganmeatp è 30gg DF
Mtd�lntà dn scelt� del ctator�eate D. Lgs. 267/2000

(T.U.E.L.i)
anrot. 192 c.1/c

anfdanmeatp diroettp, aed roisoettp deddan oropceduroan di ancquistp
medianate Troanttantvan diroettan efettuantp ia Me.PA.

DATO ATTO  che spap stant ancquisit:
- id Cpdice Ideatfcantvp di Ganroan  (C.I.G.i) a. Z7238FC2B9i
- id DURC INAIL a. 34515604 ded 06/09/2022 cpa scandeaian 04/01/2023 e che dp stessp roisudtan roegpdanroei

DETERMINA

1. di anfdanroe, oero de mptvaniipai esoroesse ia oroemessan, anddan spcietà DACOS SISTEMI SRL, cpa sede ia vian Cpmp, 43/9 –
30027  -  Sana  Dpaà  si  Pianve  (VEi),  C.F/P.IVA:  03315390272,  dan  fproaituroan  di  idpaee  anttroeiianturoe  edettropaiche  oero  dan
videporopieiipae,  anmodifcaniipae  e  anudip  and  fae  di  optero  svpdgeroe  cpaferoeaian  stanmoan e/p  eveat anache  ia  diroettan
stroeanmiag su Iateroaet oero dan sandan di roanooroeseatanaian “E. Hemiagwany”, troanmite Troanttantvan Diroettan a. 3341679 aedd’anmbitp
ded Merocantp Edettropaicp deddan Pubbdican Ammiaistroaniipae, and oroeiip di  € 20.600,00 oiù € 4.532,00 di ivan and 22% oero ua
imoprotp cpmodessivp di € 25.132,00i

2.  di  imoegaanroe dan  roedantvan soesan di  €  25.132,00 (cpmoroeasivi  di  IVA and  22%i)  and  canoitpdp  3115005 ded  Bidanacip  di
oroevisipae oero  d’anaap 2022 che pfroe dan  aecessanroian  disopaibidità,  aed  roisoettp dedde  mpdandità  oroeviste  dand  oroiacioip
anoodicantp  deddan  cpatanbidità  faanaiianroian (anddegantp a.  4/2  ded  D.  Lgs.  118/2011i),  imoutanadpdan and  oroeseate eserociiip ia
anoodicaniipae ded oroiacioip di scandeaian dedd'pbbdiganiipae giuroidican, cpme dan tanbeddan:

Eseorcnznt dn
esngnbnlntà

C�pnttlt Mnssntae Portgor�mm� Tnttlt M�cort�ggoreg�tt Ctdnce PdC Imptortt €

2022 3115005 1 8 2 202 2.02.01.07.000    € 25.132,00

3. di danroe anttp, ani seasi dedd’anrot. 32 cpmman 7 ded D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che d’efcancian deddan oroeseate anggiudicaniipae è
subprodiaantan anddan veroifcan opsitvan ded opssessp, ia canop andd’poeroantproe ecpapmicp, dei oroescroit roequisit di canroantteroe
geaeroande di cui andd’anrot. 80 ded D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.i

4.  di  danroe  anttp che,  ani  seasi  dedd’anrot.  147  bis  ded  D.  Lgs.  267/2000,  d’imoegap  di  soesan  andpttantp  cpa  id  oroeseate
oropvvedimeatp è cpmoantbide cpa gdi stanaiianmeat di bidanacip, apaché cpa de roegpde di faanaian oubbdicani

5. di danroe anttp che id cpatropddp oroeveatvp di roegpdanroità anmmiaistroantvan roichiestp dandd’anrot. 147 bis ded T.U.E.L., anttestanate
dan  roegpdanroità  e  cproroetteiian  dedd’aniipae  anmmiaistroantvan,  si  iateade  roidansciantp  dand  spttpscroittp  cpatestuandmeate
andd’andpiipae ded oroeseate oropvvedimeatpi

6.  che  dan  oroeseate  pbbdiganiipae  giuroidican  si  oerofeiipaeroà  e  diveroroà  esigibide  aed  cprosp  dedd’eserociiip  2022,  cpme
soecifcantp aeddan tanbeddan and ouatp 2i)i

7. che dan diquidaniipae e id oanganmeatp anvveroroanaap and roicevimeatp deddan roedantvan fantturoan edettropaican, oroevian veroifcan deddan
roegpdanroità deddan fproaituroan e andpiipae di anutpapmp oropvvedimeatpi

8. di danroe anttp che dan oroeseate deteromiaaniipae diveroroà esecutvan cpa d’anoopsiiipae ded Vistp di roegpdanroità cpatanbide
anttestanate dan cpoeroturoan faanaiianroian deddan soesan, cpme disopstp dandd’anrot. 183, cpmman 7, ded D. Lgs. 267/2000i



9.  di  oropcederoe  anddan  oubbdicaniipae  ded  oroeseate  anttp  andd'Adbp  oroetproip  pa-diae  e  aeddan  seiipae  Ammiaistroaniipae
Troansoanroeate ded sitp isttuiipaande dedd’Eate, ani seasi ded D. Lgs. 33/2013.

Settproe Fiaanaie

Earoicp Bandpssi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Balossi Enrico in data
13/12/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Finanze nr.229 del 13/12/2022

13/12/2022Data: Importo: 25.132,00

Oggetto: FORNITURA, INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI APPARATI INFORMATICI PER LA SALA DI RAPPRESENTANZA E.
HEMINGWAY DELLA SEDE COMUNALE  IMPEGNO DI SPESA  CIG:Z7238FC2B9.

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 166.500,00
115.713,42

25.132,00
140.845,42

25.654,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 150.000,00

99.536,22

25.132,00

124.668,22

Disponibilità residua: 25.331,78

Capitolo: 3115005

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE PER GLI UFFICI COMUNALI - AV -

Progetto:

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSI

 SETTORE FINANZE - DR. ENRICO BALOSSIResp. servizio:

2022 9994946/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994946/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994946/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028917 - DACOS SISTEMI SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.07.004 - Apparati di telecomunicazione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 13/12/2022

Z7238FC2B9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.004 Apparati di telecomunicazione

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 13/12/2022


